
 

 
 

Ing. Aleš Kendík 
náměstek pro řízení sekce 

Sekce vodního hospodářství 
  

  

  

V Praze dne 17. února 2022 
Čj. MZE-8529/2022-15131 

  

  

 

Vážený pane starosto, 

  

na základě naší schůzky ohledně možností financování rozestavěného projektu 

„Patokryje – splašková kanalizace“, u kterého se zjistilo, že zhotovitel není nadále schopen 

realizovat dílo dle položkového rozpočtu, Vám sděluji následující. 

 

V rámci výše uvedeného projektu, který spadá do Programu 129 300 „Podpora výstavby 

a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ je nejzazší termín pro 

předložení kolaudačního souhlasu stanoven na 31. 12. 2022. Z tohoto důvodu a dále také 

nutnosti provést nové výběrové řízení na zhotovitele stavby Vám doporučuji požádat o 

ukončení administrace žádosti. Žádost o ukončení administrace projektu lze zaslat datovou 

schránkou odboru vodovodů a kanalizací. Kromě toho je nutné vrátit proplacenou dotaci ze 

státního rozpočtu Ministerstva zemědělství, která byla ve výši 133 281,77 Kč. Vratku dotace 

je nutné zaslat na účet 19-1226001/0710, pod variabilním symbolem 1293035211 co 

v nejkratším možném termínu. Současně Vás žádám o doložení dokladu potvrzující vratku 

poskytnuté dotace. 

 

Ministerstvo zemědělství je nadále ochotné podpořit výše uvedenou akci v rozsahu 

stávající schválené podpory. Po výběru zhotovitele a podepsání smlouvy o dílo je možné zaslat 

novou žádost o podporu mimo vyhlášenou výzvu v rozsahu přílohy č. 2 a č. 5 Programu 

129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ 

(dále jen „Program 129 410“). Nové výběrové řízení proveďte v souladu s Pravidly České 



 

MZE-8529/2022-15131 2 

republiky – Ministerstva zemědělství čj. 57830/2020-MZE-15131 pro poskytování a čerpání 

státní finanční podpory v rámci Programu 129 410.  

 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Obsah žádosti 
Čestné prohlášení 
Žádost o evidenci, registraci akce a o poskytnutí státní finanční podpory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Patokryje 
Vážený pan 
Karel Řehák 
starosta obce 
č. p. 35 
434 01 Patokryje 


		2022-02-17T09:25:48+0100




